

正味財産増減計算書内訳表

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位:円)

| 科目 | 公益目的事業 | 収益事業 | 法人会計 | 小計 |
|------------------------|--------------------|-------------------|------------------|--------------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | |
| 基本財産運用益 | 320,943 | 0 | 0 | 320,943 |
| 基本財産利息 | 320,943 | 0 | 0 | 320,943 |
| 特定資産運用益 | 18,878 | 0 | 0 | 18,878 |
| 文化振興基金利息 | 2,813 | 0 | 0 | 2,813 |
| 退職給付預金利息 | 4,871 | 0 | 0 | 4,871 |
| がん征圧基金利息 | 2,720 | 0 | 0 | 2,720 |
| 結核予防積立利息 | 1,031 | 0 | 0 | 1,031 |
| 財政調整基金利息 | 7,443 | 0 | 0 | 7,443 |
| 事業収益 | 101,324,096 | 196,196 | 0 | 101,520,292 |
| 県民文化祭開催事業 | 3,440,000 | 0 | 0 | 3,440,000 |
| 音楽文化振興事業 | 2,360,000 | 0 | 0 | 2,360,000 |
| 健康書籍販売事業 | 0 | 196,196 | 0 | 196,196 |
| ぎふ清流文化プラザ文化振興事業 | 88,406,100 | 0 | 0 | 88,406,100 |
| いきがい長寿推進事業 | 7,117,996 | 0 | 0 | 7,117,996 |
| 受取補助金等 | 138,916,163 | 16,823,000 | 0 | 155,739,163 |
| 県補助金 | 132,210,464 | 16,823,000 | 0 | 149,033,464 |
| 民間助成金 | 6,705,699 | 0 | 0 | 6,705,699 |
| 受取負担金 | 600,000 | 377,006 | 0 | 977,006 |
| 文化事業等負担金 | 600,000 | 0 | 0 | 600,000 |
| カフェ運営事業負担金 | 0 | 377,006 | 0 | 377,006 |
| 受取寄付金 | 1,215,529 | 0 | 0 | 1,215,529 |
| 受取寄付金振替額 | 1,215,529 | 0 | 0 | 1,215,529 |
| 法人会計負担額 | △ 5,191,590 | 0 | 5,191,590 | 0 |
| 雑収益 | 2 | 0 | 0 | 2 |
| 受取利息 | 2 | 0 | 0 | 2 |
| 経常収益計 | 237,204,021 | 17,396,202 | 5,191,590 | 259,791,813 |
| (2) 経常費用 | | | | |
| 県民文化祭開催事業費 | 14,761,191 | 0 | 0 | 14,761,191 |
| ぎふ文化の祭典事業費 | 11,059,437 | 0 | 0 | 11,059,437 |
| 岐阜県文芸祭事業費 | 3,701,754 | 0 | 0 | 3,701,754 |
| 音楽文化振興事業 | 8,914,189 | 0 | 0 | 8,914,189 |
| リスト音楽院事業費 | 6,859,953 | 0 | 0 | 6,859,953 |
| プラハ音楽院事業費 | 2,054,236 | 0 | 0 | 2,054,236 |
| 小島信夫文学賞開催事業費 | 458,204 | 0 | 0 | 458,204 |
| 小島信夫文学賞開催事業費 | 458,204 | 0 | 0 | 458,204 |
| 県民文化活動支援事業費 | 27,676,161 | 0 | 0 | 27,676,161 |
| 文化団体等交流事業費 | 770,852 | 0 | 0 | 770,852 |
| 青少年文化活動推進事業費 | 1,856,192 | 0 | 0 | 1,856,192 |
| 文化団体等活動支援事業費 | 25,049,117 | 0 | 0 | 25,049,117 |
| ぎふ清流文化プラザ企画運営事業費 | 87,922,749 | 0 | 0 | 87,922,749 |
| 長良川ホール等活用事業費 | 87,075,785 | 0 | 0 | 87,075,785 |
| 岐阜県芸術文化顕彰・奨励受賞者講演開催事業費 | 846,964 | 0 | 0 | 846,964 |
| 環境整備事業費 | 0 | 16,651,090 | 0 | 16,651,090 |
| 子育て支援スペース運営事業費 | 0 | 12,049,444 | 0 | 12,049,444 |
| カフェ運営事業費 | 0 | 377,006 | 0 | 377,006 |
| 案内業務運営事業費 | 0 | 4,224,640 | 0 | 4,224,640 |
| 健康長寿事業費 | 8,452,599 | 159,990 | 0 | 8,612,589 |
| 健康運動普及啓発事業 | 38,388 | 0 | 0 | 38,388 |

(単位:円)

| 科目 | 公益目的事業 | 収益事業 | 法人会計 | 小計 |
|-----------------|-------------|------------|-----------|-------------|
| 全国健康福祉祭派遣事業費 | 7,118,996 | 0 | | 7,118,996 |
| 結核予防会事業費 | 83,524 | 0 | | 83,524 |
| 複十字シール募金事業費 | 626,584 | 0 | | 626,584 |
| 対がん協会事業費 | 585,107 | 0 | | 585,107 |
| 書籍斡旋販売事業費 | 0 | 159,990 | | 159,990 |
| 一般管理費 | 98,281,511 | 0 | | 98,281,511 |
| 人件費 | 83,830,891 | 0 | | 83,830,891 |
| 運営費 | 14,450,620 | 0 | | 14,450,620 |
| 減価償却費 | 1,734 | 0 | | 1,734 |
| 什器備品減価償却費 | 1,734 | 0 | | 1,734 |
| 一般管理費 | | | 5,119,497 | 5,119,497 |
| 人件費 | | | 4,282,402 | 4,282,402 |
| 理事会・評議員会費 | | | 134,402 | 134,402 |
| 運営費 | | | 702,693 | 702,693 |
| 減価償却費 | | | 92 | 92 |
| 什器備品減価償却費 | | | 92 | 92 |
| 経常費用計 | 246,468,338 | 16,811,080 | 5,119,589 | 268,399,007 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 9,264,317 | 585,122 | 72,001 | △ 8,607,194 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | △ 9,264,317 | 585,122 | 72,001 | △ 8,607,194 |
| 2. 経常外増減の部 | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | | |
| 固定資産除却損 | 0 | 0 | 1 | 1 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 1 | 1 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | △ 1 | △ 1 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 0 | 0 | 72,000 | 72,000 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 9,264,317 | 585,122 | 0 | △ 8,679,195 |
| 一般正味財産期首残高 | | | | 27,855,978 |
| 一般正味財産期末残高 | | | | 19,176,783 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | |
| 基本財産運用益 | 0 | 0 | 363,413 | 363,413 |
| 基本財産利息 | 0 | 0 | 363,413 | 363,413 |
| 特定資産運用益 | 6,564 | 0 | 0 | 6,564 |
| 文化振興基金利息 | 2,813 | 0 | 0 | 2,813 |
| がん征圧基金利息 | 2,720 | 0 | 0 | 2,720 |
| 結核予防積立利息 | 1,031 | 0 | 0 | 1,031 |
| 一般正味財産への振替額 | △ 1,222,093 | 0 | △ 363,413 | △ 1,585,506 |
| 当期指定正味財産増減額 | △ 1,215,529 | 0 | 0 | △ 1,215,529 |
| 指定正味財産期首残高 | | | | 118,679,312 |
| 指定正味財産期末残高 | | | | 117,463,783 |
| III 正味財産期末残高 | | | | 136,640,566 |